Al mismo tiempo se van desarrollando
habilidades en diagnóstico y en procedimientos técnicos, en el área de la ccmunicación con
los pacientes, su familia y los otros miembros del equipo de salud.

La carga horaria del Ciclo de Internado Anual Rotatorio será de dos mil ciento cuarenta
(2.140) horas comprendiendo ochocientas cuarenta y cuatro (844) horas de guardias
semanales de veinticuatro (24) horas, un período lectivo de nueve (9) meses con horario a
tiempo completo de ocho (8) horas diarias de lunes a viernes y una evaluación final
mediante un examen de Medicina Integrada. A lo largo de toda la carrera y cortando de